מדוע אף אחד מחרטומי מצרים לא הצליח לפתור החלום עבור פרעה? על כך מפרש רש"י:

רש"י: ואין פותר אותם לפרעה. פותרים היו אותם, אבל לא לפרעה - שלא היה קולן נכנס באזניו ולא היה לו קורת רוח בפתרוןם, שהיו אומרים שבע בנות אתה מוליד שבע בנות אתה קובר.

ביוגרפיה - רש"י:

רבי שלמה יצחקי (בן יצחק), נולד בטרוויש שבצפון צרפת בשנת 4800 (1040). כתב פירוש לתורה, לני"ך ולתלמוד שנחשבים כיסודיים ביותר (ונכתבו ע"פ רוח הקודש).

מקור 2

הפתרון של יוסף: שבע שנות שבע ושבע שנות רעב

בהמשך הפרשה, מסופר על הפתרון הגאוני של יוסף, רעיון שהדהים ממש את פרעה:

מקץ מא, כה: ויאמר יוסף אל פרעה: חלום פרעה אחד הוא, את אשר האלקים עשה הגיד לפרעה.

(לקהל מתקדם: ראה בהערה⁵, להבין מהות חידוש פתרון יוסף לעומת פתרון החרטומים מצרים.)

ביוגרפיה - רבינו בחיי:

פירוש על התורה, עם שילוב של פשוט, רמז, דרש, סוד. חובר ע"י רבי בחיי בן אשר, תלמיד הרשב"א נולד בספרד בשנת 5015 (1255). (ואינו רבינו בחיי בן יוסף, בעל 'חובות הלבבות', שקדם לו בכ-200 שנה).

ביוגרפיה - רמב"ן:

רבי משה בן נחמן, נולד בגירונה שבספרד בשנת 4954 (1194). שלט בכל מקצועות התורה, וחיבוריו כוללים פירושים לתנ"ך ולגמרא, חיבורים חכמים הקבלה ובמחשבת ישראל. עסק גם ברפואה.

ביוגרפיה - אלישיך:

פירוש על התורה. חובר ע"י רבי משה אלישיך, נולד בתורכיה בשנת 5267 (1507) ולמד שם. בהמשך עלה לצפת, והיה חבר בבית דינו של רבי יוסף קארו.

ביוגרפיה - מדרש רבה:

פירוש על מדרש רבה (בלשון קצרה וע"ד הפשט), חובר ע"י הרב יששכר בער הכהן כ"ץ, נולד בפולין בסביבות השנה 5300 (1540). עלה לארץ והיה לתלמיד הרמ"ק.

² רבינו בחיי עונה שם על שאלתו: "אבל הכל היה סבה מבעל הסבות יתעלה שסכל עצתם והשיב אחר חכמתם, כענין שכתוב 'משיב חכמים אחר ודעתם יסכל'. ומנע מהם הפתרון לבעבור סבב את פני הדבר ולתת גדולה ליוסף".

14 ולפיכך מתלבשת מדרגה זו (בהעלם) בחלום - ולא בשעה שמאיר כח החכמה והשכל, שמצדו ישנה התחלקות. (ראה באברבנאל שם, המבאר שהחלומות נמצאים יותר אצל אנשים פתאים - שהשכל אינו מפריע להם, יותר מאצל החכמים...).

ביוגרפיה - אלשיך:

פירוש על התורה. חובר ע"י רבי משה אלשיך, נולד בתורכיה בשנת 5267 (1507) ולמד שם. בהמשך עלה לצפת, והיה חבר בבית דינו של רבי יוסף קארו.

ביוגרפיה - תורה אור:

סדרת מאמרים על הפרשיות (בראשית, שמות) שנאמרו ע"י האדמו"ר הזקן, הראשון בשושלת רבותינו נשיאנו. נולד בשנת 5505 (1745) בליוזנה, בלרוס.

בחינת 'עיוגלים' ובחינת 'יושר'

'עיוגלים' ו'יושר' הם שני בחינות כלליות בהשתלשלות העולמות.

בבחינת 'עיוגלים', האורות והאנרגיות כלולים בהתכללות בבחינת העלם מבלי התחלקות לפרטי פרטים בבחינת גילוי. ולכן נקרא בשם עיוגלים, שהעיוגול הוא בהשוואה אחת ואין בו התחלקות תחילה וסוף.